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MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 71/2020
Objeto: Aquisição de livros para o Programa PROFIAP para atender à solicitação da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG. Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Todas as informações e descrição
detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referência e Anexo I publicados na página de licitações da UnifalMG, www.unifal-
mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento.
Data/horário abertura da Sessão Pública: 10/09/2020 - 08:00h
Data/horário encerramento da Sessão Pública: 14/09/2020 - 16:30h
Observações Gerais: Obs. 1: Todas as informações e descrição detalhada dos itens encontram-se no Termo de Referência e Anexo I
publicados na página de licitações da UnifalMG, www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 2: As
especificações contidas neste Termo de Referência constarão no Anexo I da Cotação Eletrônica, e em nenhum momento serão
substituídas pelas descrições resumidas, constantes no Aviso divulgado no sítio www.comprasnet.gov.br. Em caso de divergência nas
especificações, prevalecerão as do Anexo I da Cotação Eletrônica, dos avisos e esclarecimentos lançados na Página de licitações,
www.unifal-mg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 3: A Cotação Eletrônica destina-se preferencialmente
para participação de microempresas e empresas de pequeno porte, para atendimento do inciso IV do art. 49 da Lei Complementar nº
123/2006, redação dada pela Lei Complementar nº 147/2014. Obs. 4: A Proposta deverá ter validade de 30 (trinta) dias, contados
da data da homologação da Cotação Eletrônica. Obs. 5: Todos os encargos e frete deverão estar inclusos. Local de entrega: ?
Campus de Varginha - Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - Bairro Padre Vitor - Varginha/MG, Universidade Federal de Alfenas -
UNIFAL-MG, CEP 37048-395, das 7h às 10h30 e das 13h às 16h30 horas, em dias úteis, e, será recebido somente nas condições
exigidas no Termo de Referência. Obs. 6: Pedido de esclarecimentos e-mail: compras@unifal-mg.edu.br Obs. 7: Todos os avisos,
esclarecimentos e demais informações da cotação encontram-se disponíveis na página de licitações da Unifal-MG,
www.unifalmg.edu.br/licitacoes, link Cotação Eletrônica em andamento. Obs. 8: Das Sanções: a) Penalidades previstas no artigo 87
da Lei 8.666/93; b) Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor
remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução
dos serviços caracterizando inexecução parcial; c) Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do
contrato; d) Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração, por até 2 (dois) anos; e e) Declaração de
inidoneidade. Obs. 9: As propostas deverão ser cadastradas no site: https://www.comprasgovernamentais.gov.br/

RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES 

A presente Cotação Eletrônica atende ao disposto no Inciso II do art. 24 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como aos
critérios estabelecidos na Portaria nº 306, de 13 de dezembro de 2001, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão.

Item: 1
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135102 - Andrew Bruce; Peter Bruce. Estatística Prática para Cientistas de Dados: 50 conceitos
essenciais. Ed. Alta Books, 2019 - Edição 1 Vol.1 ISSBN: 978-85-5080-603-7 Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1.
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por
cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso
na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por
cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5.
Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 139,68
Valor do menor lance: R$ 142,79
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 139,68

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 2
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135098 - Beatriz Caiuby Labate; Thiago Rodrigues. Políticas de Drogas no Brasil - Conflitos e
Alternativas. Ed. Mercado de Letras, 2018 Edição 1 Vol. 1 ISSBN: 978-85-7591-468-7 Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das
Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula
cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis
de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez
por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5.
Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 181,40
Valor do menor lance: R$ 127,78
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 127,78

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 3
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135100 - Bruno Latour. Diante de Gaia - Oito conferências sobre a natureza no antropoceno. Ed. Ubu
Editora, 2020 Edição 1 Vol. 1 ISSBN: 978-65-86497-06-9. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas
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no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre
o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o
valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5. Declaração de
inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 178,24
Valor do menor lance: R$ 125,86
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 125,86

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 4
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135099 - Bruno Latour. Investigação sobre os modos de existência: uma antropologia dos modernos,
Ed. Vozes, 2019 - Edição 1 Vol. 1 ISSBN: 978-85-3266-180-7 Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na
entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento),
sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5. Declaração
de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 174,98
Valor do menor lance: R$ 142,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 142,00

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 5
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135101 - Bruno Latour. Onde aterrar? Como se orientar politicamente no antropoceno. Editora Bazar do
tempo, 2020 Edição 1 Vol. 1 ISSBN: 978-65-86719-18-5 Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no
artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o
valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do
material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o
valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5. Declaração de
inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 104,44
Valor do menor lance: R$ 87,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 87,00

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 6
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135106 - Fabiana Bigão Silva. Gerenciamento de Projetos Fora da Caixa - Fique com o que é relevante.
Ed. Alta Books, 2016 - Edição 1 Vol. 1 ISSBN: 978-8550800073. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades
previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento),
calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na
entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento),
sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5. Declaração
de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 99,28
Valor do menor lance: R$ 81,20
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 81,20

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 7
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135105 - Lilian Treff e Linamara Rizzo Battistella. Inovação em Gestão de Projetos na Administração
Pública. Ed. Brasport, 2013 - Edição. 1 Vol. 1 ISSBN: 978-8574526317. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1.
Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por
cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso
na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por
cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5.
Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 108,82
Valor do menor lance: R$ 72,80
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Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 72,80

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 8
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135104 - Luiz Paulo Fávero e Patrícia Belfiore. Manual de Análise de Dados - Estatística e Modelagem
Multivariada com Excel®, SPSS® e Stata® Ed. GEN LTC, 2017 - Edição 1, Vol. 1, ISSBN: 978-85-3527-087-7 Prazo de Entrega:
30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente
a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15
(quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no
valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a
Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 663,16
Valor do menor lance: R$ 567,00
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 567,00

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 9
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135103 - Ramesh Sharda, Dursun Delen e Efraim Turban. Business Inteligence e Análise de Dados para
Gestão do Negócio. Ed. Bookman, 2019 - Edição 4 Vol.1 ISSBN: 978-85-8260-519-6. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das
Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula
cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis
de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez
por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão temporária de participação em licitação com a Administração. 5.
Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 199,98
Valor do menor lance: R$ 164,69
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 199,98

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

Item: 10
Descrição: ´LIVRO´
Descrição Complementar: 135107 - Stephen Barker. Gestão de Projetos, Ed. Alta Books, 2018 - Edição 1 Vol. 1, ISSBN: 978-
8567389288. Prazo de Entrega: 30(trinta) dias. Das Sanções: 1. Penalidades previstas no artigo 87 da Lei 8.666/93. 2. Multa de
mora no percentual correspondente a 0,5% (zero vírgula cinco por cento), calculada sobre o valor remanescente do contrato, por dia
de inadimplência, até o limite de 15 (quinze) dias úteis de atraso na entrega do material/execução dos serviços caracterizando
inexecução parcial; e 3. Compensatória no valor de 10% (dez por cento), sobre o valor remanescente do contrato. 4. Suspensão
temporária de participação em licitação com a Administração. 5. Declaração de inidoneidade.
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor de referência: R$ 80,94
Valor do menor lance: R$ 46,50
Situação:Homologado
Aplicabilidade da margem de preferência: Não
Quantidade de dias para entrega: 30     Data de Entrega: 21/10/2020
Endereço entrega do produto: Avenida: Celina Ferreira Ottoni, 4000 - CEP 37048-395 - Padre Vitor - Varginha - MG

Adjudicado para: HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI, por R$ 46,50

Obs.: O fornecedor HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF,
PGFN e FGTS.

 
Histórico

 
Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:
Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca

INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 149,80 10/09/2020 10:32:26 ALTA BOOKS
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:28 compativel
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:38 ALTA BOOKS
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 200,00 14/09/2020 16:35:47 alta books
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

142,79 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:45:58
142,80 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:45:20
149,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:47:57
149,80 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:26

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA. Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA 21/09/2020 13:53:40
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DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 142,80, Negociado para: 139,68. O
Fornecedor CNPJ 02.117.769/0001-10 pediu
desclassificação via e-mail. Adjudicado para o
Fornecedor CNPJ 27.448.432/0001-16 com valor
negociado via e-mail.

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 2
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 188,00 10/09/2020 10:32:26 MERCADO DE LETRAS
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:29 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 564,00 14/09/2020 15:07:48 MERCADO DE LETR
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:13 ED MERCADO DE LETRAS
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:38 MERCADO DE LETRAS
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 200,00 14/09/2020 16:35:48 MERCADO DAS LETRAS
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

127,78 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:44:55
127,79 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:38:36
171,08 24.005.316/0001-34 14/09/2020 16:32:21
187,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:03
188,00 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:26

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 127,78.

21/09/2020 13:55:49

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 3
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 179,80 10/09/2020 10:32:26 UBU
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:29 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 539,40 14/09/2020 15:07:48 U
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:13 ED UBU EDITORA
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:38 UBU
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 200,00 14/09/2020 16:35:49 UBU
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

125,86 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:43:34
132,99 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:42:53
151,04 24.005.316/0001-34 14/09/2020 16:32:35
178,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:09
179,80 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:26

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 125,86.

21/09/2020 13:56:59

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 4
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 220,00 10/09/2020 10:32:27 VOZES
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:29 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 660,00 14/09/2020 15:07:48 VOZ
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:14 ED VOZES
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:38 VOZES
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 220,00 14/09/2020 16:35:50 VOZES
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

142,00 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:45:11
142,99 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:44:43
153,99 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:36:34
200,20 24.005.316/0001-34 14/09/2020 16:32:46
219,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:15

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 142,00.

21/09/2020 13:57:46

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 5
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 116,00 10/09/2020 10:32:27 BAZAR DO TEMPO
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:29 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 348,00 14/09/2020 15:07:48 BAZAR DO TEM
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:14 ED BAZAR DO TEMPO
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:39 BAZAR DO TEMPO
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 200,00 14/09/2020 16:35:51 BAZAR DO TEMPO
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

87,00 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:33:06
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113,60 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:32:21
113,68 24.005.316/0001-34 14/09/2020 16:32:00
115,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:20
116,00 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:27

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 87,00.

21/09/2020 13:58:37

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 6
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 116,00 10/09/2020 10:32:27 ALTA BOOKS
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:31 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 348,00 14/09/2020 15:07:48 ALTA BOO
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:15 ED ALTA BOOKS
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:39 ALTA BOOKS
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 200,00 14/09/2020 16:35:51 ALTA BOOKS
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

81,20 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:36:30
86,99 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:35:14
115,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:26
116,00 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:27
200,00 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:35:51

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 81,20.

21/09/2020 13:59:16

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 7
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 104,00 10/09/2020 10:32:27 BRASPORT
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:32 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 312,00 14/09/2020 15:07:48 BRASPO
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:39 BRASPORT
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 200,00 14/09/2020 16:35:51 BRASPORT
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

72,80 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:36:44
77,99 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:35:28
104,00 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:27
200,00 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:35:51

2.000,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:47:32
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 72,80.

21/09/2020 13:59:44

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 8
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 834,00 10/09/2020 10:32:28 LTC
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:32 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 2.502,00 14/09/2020 15:07:48 ELSEVI
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 2.000,00 14/09/2020 15:22:15 ED GEN LTC
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 1.200,00 14/09/2020 16:28:39 LTC
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 1.000,00 14/09/2020 16:35:52 GEN
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

567,00 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:45:56
570,00 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:45:32
817,32 24.005.316/0001-34 14/09/2020 16:35:10
830,00 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:47:24
833,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:34

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 567,00.

21/09/2020 14:00:16

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 9
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 288,00 10/09/2020 10:32:28 BOOKMAN
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:32 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 864,00 14/09/2020 15:07:48 BOOKMAN COMPANHIA ED
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:16 ED BOOKMAN
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:39 BOOKMAN
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 300,00 14/09/2020 16:35:53 BOOKMAN
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNPJ/CPF Data/Horário
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de cada fornecedor R$
164,69 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:32:57
216,00 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:35:34
262,08 24.005.316/0001-34 14/09/2020 16:32:59
280,00 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:47:54
287,00 34.347.593/0001-89 14/09/2020 09:48:39

Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.

Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 216,00, Negociado para: 199,98. O
Fornecedor CNPJ 18.704.019/0001-84 pediu
desclassificação via e-mail. Adjudicado para o
Fornecedor CNPJ 27.448.432/0001-16 com valor
negociado via e-mail.

21/09/2020 14:04:46

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Item: 10
Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF Valor (R$) Data/Horário Marca
INTERBOOK LIVROS LTDA 01.918.078/0001-52 62,00 10/09/2020 10:32:28 ALTA BOOKS
DNA COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 34.347.593/0001-89 2.000,00 14/09/2020 09:47:33 compativel
CORUJET IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 18.704.019/0001-84 186,00 14/09/2020 15:07:48 H
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA 24.005.316/0001-34 1.000,00 14/09/2020 15:22:17 ED ALTA BOOKS
HELEN PAULA CAITANA DIAS EIRELI 27.448.432/0001-16 600,00 14/09/2020 16:28:39 ALTA BOOKS
MULT BOOKS LTDA 02.117.769/0001-10 100,00 14/09/2020 16:35:57 ALTA BOOKS
Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance
de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horário

46,50 27.448.432/0001-16 14/09/2020 16:35:50
61,99 18.704.019/0001-84 14/09/2020 16:29:54
62,00 01.918.078/0001-52 10/09/2020 10:32:28
100,00 02.117.769/0001-10 14/09/2020 16:35:57

1.000,00 24.005.316/0001-34 14/09/2020 15:22:17
Eventos do Item

Evento Motivo Data/Horário

Adjudicado por ANDREIA APARECIDA DE SOUZA.
Adjudicado para fornecedor: HELEN PAULA CAITANA
DIAS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.448.432/0001-16,
Lance: 46,50.

21/09/2020 14:06:11

Homologado por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:04:45

Eventos da Cotação
Evento Motivo Data/Horário

Homologada por MAYK VIEIRA COELHO. 21/09/2020 18:05:00

 Despacho de Adjudicação

  Esta Cotação Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item. 
 

 Despacho de Homologação

  Esta Cotação Eletrônica foi homologada por MAYK VIEIRA COELHO, em 21/09/2020, às 18h05. 
 
 
A Sessão Pública desta Cotação Eletrônica de Preços foi encerrada em 14/09/2020, às 16h48, aleatoriamente pelo
Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da
respectiva aquisição.
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